
У К А З 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

О внесении изменений в некоторые указы 
Президента Республики Бурятия 

В целях уточнения полномочий Администрации Главы Республики 
Бурятия и Правительства Республики Бурятия и ее структурного подразде-
ления Комитета государственной службы, кадровой политики и админи-
стративной реформы п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 09.10.2007 № 589 «Об утверждении Положения и структуры Ад-
министрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бу-
рятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 27.12.2007 
№ 753, от 10.06.2008 № 153, от 14.08.2008 № 243, от 19.12.2008 № 430, от 
19.12.2008 № 431, от 27.12.2008 № 444, от 24.03.2009 № 115, от 08.06.2009 
№ 206, от 04.08.2009 № 261, от 05.08.2009 № 264, от 24.09.2009 № 317, от 
25.09.2009 № 320, от 10.11.2009 № 369, от 10.12.2009 № 384, от 11.05.2010 
№ 57, от 24.12.2010 № 158, от 26.01.2011 № 9, от 25.02.2011 № 29, от 
04.04.2011 № 67, от 10.02.2012 № 21, от 06.04.2012 № 64, от 27.04.2012 
№ 79, указов Главы Республики Бурятия от 22.05.2012 № 99, от 25.09.2012 
№ 210, от 15.11.2012 № 246, от 03.12.2012 № 252, от 22.01.2013 № 16, от 
28.01.2013 № 19, от 30.01.2013 № 25, от 20.03.2013 № 64, от 08.05.2013 
№ 95, от 31.05.2013 № 10, от 04.07.2013 № 143, от 06.08.2013 № 171, от 
21.11.2013 № 223, от 08.05.2014 № 76, от 22.07.2014 № 131, от 08.09.2014 
№ 161, от 07.10.2014 № 175, от 25.11.2014 № 199, от 10.03.2015 № 25, от 
31.03.2015 № 45 (ред. от 23.04.2015 № 57), от 01.07.2015 № 105, от 
04.08.2015 № 123, от 30.09.2015 № 163): 



1.1. В тексте указа и его приложениях слова «Комитет государствен-
ной службы, кадровой политики и административной реформы» в соответ-
ствующих падежах заменить словами «Комитет государственной службы и 
кадровой политики» в соответствующих падежах. 

1.2. Пункт 2.1 признать утратившим силу. 
1.3. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Комитет государственной службы, кадровой политики и админи-

стративной реформы - в Комитет государственной службы и кадровой по-
литики». 

1.4. В приложении № 1 пункт 2.1.9 признать утратившим силу. 
1.5. В тексте указа и его приложениях слова «Комитет по государ-

ственной охране объектов культурного наследия» заменить словами «Ко-
митет государственной охраны объектов культурного наследия». 

2. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 19.11.2007 № 684 «Об утверждении Положения о Комитете госу-
дарственной службы, кадровой политики и административной реформы 
Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 
08.08.2008 № 215, от 19.12.2008 № 431, от 13.01.2011 № 2, от 05.03.2012 
№ 35, указов Главы Республики Бурятия от 17.09.2012 № 200, от 
05.03.2013 № 41, от 05.07.2013 № 146): 

2.1. В наименовании указа, тексте указа, Положении о Комитете го-
сударственной службы, кадровой политики и административной реформы 
Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия слова «Комитет государственной службы, кадровой политики и 
административной реформы» в соответствующих падежах заменить сло-
вами «Комитет государственной службы и кадровой политики» в соответ-
ствующих падежах. 

2.2. В Положении о Комитете государственной службы, кадровой 
политики и административной реформы Администрации Главы Республи-
ки Бурятия и Правительства Республики Бурятия: 

2.2.1. Пункт 2.2 раздела «II. Основные задачи Комитета» изложить в 
следующей редакции: 

«2.2. Содействие Главе Республики Бурятия, Правительству Респуб-
лики Бурятия в оптимизации функционирования исполнительных органов 
государственной власти Республики Бурятия.». 

2.2.2. В разделе «III. Основные функции Комитета»: 
2.2.2.1. Пункт 3.1.16 признать утратившим силу. 
2.2.2.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. В сфере оптимизации функционирования исполнительных ор-

ганов государственной власти Республики Бурятия: 



3.2.1. Участие в подготовке законопроектов, проектов правовых ак-
тов Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия по 
вопросам государственного устройства Республики Бурятия. 

3.2.2. Подготовка предложений по упорядочению системы и совер-
шенствованию структуры исполнительных органов государственной вла-
сти Республики Бурятия. 

3.2.3. Подготовка проектов правовых актов Главы Республики Буря-
тия и Правительства Республики Бурятия по вопросам оптимизации штат-
ной численности исполнительных органов государственной власти Рес-
публики Бурятия. 

3.2.4. Формирование и ведение банка данных территориальных орга-
нов федеральных органов государственной власти в Республике Бурятия. 

3.2.5. Подготовка предложений по профилактике коррупционных 
правонарушений в исполнительных органах государственной власти Рес-
публики Бурятия. 

3.2.6. Координация деятельности государственного бюджетного 
учреждения «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предо-
ставлению государственных и муниципальных услуг».». 

2.2.3. В пунктах 5.2, 5.3 раздела «V. Организация деятельности Ко-
митета» слова «административной реформы» заменить словами «государ-
ственного устройства». 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. Действие 
пункта 1.5 настоящего указа распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 октября 2015 года. 

г. Улан-Удэ, Дом Правительства 

8 октября 2015 года 

№ 169 

Проект представлен Администрацией Главы 
и Правительства 
тел. 21-02-65, 22-06-47 

бц2 

Исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия И. Егоров 


